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Witajcie.
Wedle informacji uzyskanych w Departamencie Turystyki Ministerstwa Rozwoju 
kryzys "Covidowy" odsunął w czasie działania w zakresie uzgadniania propozycji 
zmian w dotychczasowych rozwiązaniach prawnych dotyczących przewodnictwa 
górskiego w Polsce (i nie tylko).
Niemniej jesteśmy w stałym kontakcie z urzędnikami zajmującymi się tą sprawą 
i w porozumieniu z nimi chcemy wkrótce złożyć propozycje zapisów, które 

miałyby usankcjonować istnienie i zakres działań 

Międzynarodowego Przewodnika Górskiego (UIMLA). Nie wchodząc w szczegóły 

udało nam się jesienią zeszłego roku "rzutem na taśmę" złożyć uwagi do tzw. 
Białej Księgi modelu przewodnictwa górskiego. Nasze wysiłki zostały zauważone i 

akcentuje się obecnie potrzebę zaistnienia w nowych przepisach zarówno 

zawodu MPG (IML) jak i adekwatnie Przewodnika Wysokogórskiego. To, czy się 
tak stanie i czy będą literalnie wymienione organizacji UIMLA i UIAGM, to się 

dopiero okaże.

Nam (SMPG) zależy na "zaistnieniu" w przepisach i dążymy z kolegami z innych 
krajów należących do UIMLA do działań mających na celu stworzenie w 

strukturach UE wyraźnie opisanego zawodu MPG (IML), co pozwoliłoby 

uporządkować kwestię występowania o Europejską Legitymację Zawodową (EPC) 

i bezstresowe (w sensie formalnym;) wykonywanie naszej pracy w innych 
krajach.

Dlatego Zarząd SMPG zwraca się do Was - Liderek i Liderów;) z pytaniem czy 
macie jakieś propozycje - w różnym stopniu skonkretyzowane - które miałyby 

się znaleźć w nowych przepisach. Jeśli tak, to zachęcamy, aby je przesłać 

mejlem zwrotnym, tzn. używając przycisku "odpowiedz". Są duże szanse na 

pozytywne dla nas zmiany, dlatego zachęcamy do aktywności w tym zakresie. 
Jest okres wakacyjny, ruszyły trekingi, więc myślimy, że miesięczny termin na 

ewentualne propozycje będzie adekwatny. Ostateczny termin zgłaszania 

propozycji, to zatem: 29 sierpnia 2020 godzina 12:00.
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